

Vindmølle-spørgsmål til Venstre

Debat

Venstre vil sikre fremtiden for Sjælland. Står der i dag i en stor annonce i Nordvestnyt.

Venstre vil sikre vækst i turismen - bede rammevilkår for udvikling af dansk kystturisme, og 10 mio kr årligt til markedsføring af kyst- og naturturisme samt styrkelse af feriedestinationer med særlig turistpotentiale.

Jeg vil gerne bede Venstre om, at svare mig på, hvordan den indsats og politik er forenelig med følgende:

Jammerland Bay Nearshore A/S informerede den 23/4-15 på et bordgemøde om Jammerland Bugt Havvindmøllepark. Man vil placere en havvindmøllepark i Jammerland Bugten. Man har ansøgt under »open door« ordningen med firmaet Orbicon, som Jammerland Bay Nearshore A/S har betalt af egen lomme for at lave en VVM redegørelse. Kan det iøvrigt betragtes som en uafhengig/vilddig instans?

Man har ansøgt om tilladelse til at etablere et anlæg på en samlet kapacitet på mellem 120-240 MW- et pro-

jektområdet, der dækker et areal på ca 65 km² i bugten mellem Asnæs og Reersø.

Afstanden til nærmeste kyst 4 km, totalhøjden på havvindmøllerne er 150-200 m og antallet af møller er op til 80 stk.

Området er en smuk kyststrækning med masser af natur; der besøges af mange danske og udenlandske turister, der går ture, bader, ferierer på 5 campngpladser, i kolonier og i ca. 3000 sommerhuse.

Der er udsyn til marsvin, sejler, surfere, fiskere, badegæster, trækfugle, svaner, flyvere fra lokal flyveplads, solnedgang, og man nyder stilheden suppleret med naturens egne lyde.

Jammerlandsprojektet er, som jeg ser det, ikke en udvikling, men en afvikling af dansk kystturisme, og de feriedestinationer, som allerede har et feriepotentiale.

Hvad vil Venstre bevillige penge til markedsføring af kyst- og naturturisme til, når det vi kan tilbyde, kan blive en bugt lukket af havvindmøller, ingen marsvin, fugle, sejlere osv, og med et støjniveau, der vil give

dem, der opholder sig på eller ved stranden en konstant susen for ørerne - for ikke at tale om skyggekast og lysmarkering fra 80 havvindmøller?

Havvindmøller hører til på havet og ikke 4 km fra kysten i en smuk og stærk natur.

Jeg er ikke imod vindkraft, men placeringen må ikke baseres alene på økonomien, men bør også tage hensyn til naturen, befolkningen og den allerede etablerede turisme.

Kalundborg Kommune er en Venstre-kommune med Martin Damms borgmester. Hvordan kan ovenstående harmonere med Venstres politik som omtalt i annoncen?

Lene Storbank Bysted

Søndervang 28

St.Fuglede